Florianópolis,.......... de ................ de 2009.

Assunto: COMUNICAÇÃO DE ADESÃO AO MOVIMENTO GREVISTA.

Excelentíssimo Senhor Juiz ....(superior hierárquico)
Comunico a Vossa Excelência que seguindo a diretriz nacional da Federação Nacional dos Trabalhadores do Judiciário Federal e Ministério Público da União – FENAJUFE e nosso sindicato – SINTRAJUSC – Sindicato dos Trabalhadores no Poder Judiciário Federal no Estado de Santa Catarina, que no qual foi referendada pela Assembléia Geral do dia 18 de novembro de 2009 às 13 horas no hall de entrada do Tribunal Regional Eleitoral, aprovaram GREVE por tempo indeterminado a partir de 19 de novembro do corrente ano.
Estou suspendendo minhas atividades desde então, e aderindo ao movimento grevista
A GREVE ocorrerá em decorrência da morosidade na aprovação do anteprojeto de lei de revisão salarial, o qual 30 dias já há consenso pela cúpula do Judiciário Federal, por ser fruto de mais de um ano de estudos e elaborações, estando o mesmo em conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como, após o impacto orçamentário ficará abaixo do percentual de 5,4% que é a margem prudencial, considerando que é destinado por lei a folha de pagamento dos servidores do Poder Judiciário da União um total de 6% do total investido.

Respeitosamente.

Fulano de tal rs